П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   ___  » июня 2005г.                                № _____

г. Тверь

Об итогах городского конкурса

среди субъектов ТОС

по благоустройству

С целью широкого привлечения жителей для участия в благоустройстве города через территориальное общественное самоуправление, формирования у них ответственного отношения к поддержанию территории города в чистоте и порядке,  проведен конкурс среди субъектов ТОС на лучшее благоустройство дома, двора, улицы.

В соответствии с Положением о конкурсе (постановление Главы города № 1085 от 24 марта 2005 г.) и решением конкурсной комиссии от 16 июня 2005 г. (прилагается) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Статус победителя конкурса в номинации «Чистый дом» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 32   по бульвару Гусева (Московский район) - председатель домового совета Борлакова Болду Пахатовна.

Статус лауреата в данной номинации присвоить дому № 25, по проспекту Чайковского (Центральный район) - председатель  домового совета Насырова Маргарита Николаевна.

2. Статус победителя конкурса в номинации «Чистый двор» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 8 по Пролетарской набережной (Пролетарский район)  - председатель домового совета Бутырская Татьяна Леонидовна.

Статус лауреата конкурса в данной номинации присвоить дому № 53 по ул. Можайского (Московский район) – председатель домового совета Шимелева Людмила Михайловна.

3. Статус победителя и лауреата конкурса в номинации  «Чистая улица» не присваивать.

4. Статус победителя конкурса в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖСК) присвоить дому №18 по ул. Благоева (Заволжский район) – председатель ТСЖ Москвина Татьяна Ивановна.

Статус лауреата конкурса в данной номинации присвоить дому № 87 по улице Можайского (Московский  район) -  председатель ТСЖ Кудрявцева Елена Евгеньевна.

5. В соответствии с Положением о конкурсе победителей и лауреатов конкурса наградить Дипломами и специальными подарками для дальнейшего благоустройства дома, двора, улицы.

6. На основании решения конкурсной комиссии в пределах средств, выделенных на номинацию «Чистая улица», поощрить специальными подарками субъекты ТОС, принимавших активное участие в конкурсе, но не занявших призовое место:

· домовой совет дома № 16/1 по ул. Королева (Московский район) – председатель домового совета Сокульская Людмила Павловна;

· дворовый комитет дома № 2, корп.2 и дома № 2/21 по ул. 2-я Силикатная (Заволжский район) – председатель дворового комитета Никанорова Ольга Анатольевна;

· домовой совет дома №44 по ул. Желябова (Центральный район) – председатель домового совета Балесный Александр Трофимович;

· дворовый совет дома №10-12 по ул. Бобкова (Пролетарский район) – председатель дворового совета Цветкова Нина Федоровна;

· домовой совет дома № 38 по ул. Склизкова (Центральный район) – председатель домового совета Чуркова Люция Дмитриевна;

· дом № 21, корп.3 по ул. Оснабрюкская (Пролетарский район) – старшая по дому Кочегарова Надежда Николаевна;

7. Отметить активное участие в благоустройстве жилых домов, придомовой территории и вручить благодарственные письма Главы города жителям:

· дома  №74 по ул. Кольцевая (Заволжский район), старшая по дому Бармина Валентина Петровна;

· дома №3, корп.1 по проспекту 50 лет Октября (Пролетарский район) – председатель ТСЖ «Октябрь» Еньшина Нина Федоровна;

· дома №2 по ул. Коробкова (Центральный район) – председатель ТСЖ Морозов Владимир Николаевич;

· улицы Бурашевское шоссе, пос. им. Крупской (Московский район) – председатели уличных комитетов Максимов Владимир Семенович и Жуков Александр Анатольевич;

· улицы Большие Перемерки (Московский район) – председатель уличного комитета Бакина Галина Ивановна.

8.  Отметить большую организаторскую работу отделов по связям с общественностью и массовой работе администраций  Московского, Пролетарского и Центрального районов по подготовке субъектов ТОС к  конкурсу.

9. Данное постановление и материалы о победителях конкурса опубликовать в городских СМИ.

Глава города                                                                    О.С.  Лебедев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

главы администрации города                                                     О.Б.Кудряшов

Управляющий делами аппарата

администрации города,

начальник организационного управления                               М.Ю.Прягаев

РАЗОСЛАНО:

Организационное управление – 3

Первый заместитель главы администрации города Кудряшов О.Б. – 1

Управление общественных связей – 1

Управление информации – 1

Администрации районов -  4

Готовил:

Управление общественных связей

и взаимодействия с ТГД и ЗС Тверской области

Р.Н.Дзюба

т. 35-85-04
Приложение

 к постановлению Главы города

№____  «____» июня 2005 г.

ПРОТОКОЛ

 заседания конкурсной комиссии по подведению

итогов городского конкурса среди субъектов ТОС по благоустройству

               от 16 июня 2005г.

  Конкурсная комиссия проанализировала представленные на городской конкурс заявки администраций районов и проинспектировала 17 заявленных объектов. За присвоение статуса победителя и лауреата конкурса в номинации «Чистый дом» боролись 6 объектов; «Чистый двор» - 5; «Чистая улица» - 2; «Лучшее домовладение» - 4.

Конкурсная комиссия считает:

1. Статус победителя конкурса в номинации «Чистый дом» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 32   по бульвару Гусева (Московский район) - председатель домового совета Борлакова Болду Пахатовна.

Статус лауреата в данной номинации присвоить дому № 25, по проспекту Чайковского (Центральный район) - председатель  домового совета Насырова Маргарита Николаевна.

2. Статус победителя конкурса в номинации «Чистый двор» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 8 по Пролетарской набережной (Пролетарский район)  - председатель домового совета Бутырская Татьяна Леонидовна.

Статус лауреата конкурса в данной номинации присвоить дому № 53 по ул. Можайского (Московский район) – председатель домового совета Шимелева Людмила Михайловна.

3. Статус победителя и лауреата конкурса в номинации  «Чистая улица» не присваивать.

4. Статус победителя конкурса в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖСК) присвоить дому №18 по ул. Благоева (Заволжский район) – председатель ТСЖ Москвина Татьяна Ивановна.

Статус лауреата конкурса в данной номинации присвоить дому № 87 по улице Можайского (Московский  район) -  председатель ТСЖ Кудрявцева Елена Евгеньевна.

5. В соответствии с Положением о конкурсе победители и лауреаты конкурса награждаются Дипломами, специальными подарками для дальнейшего благоустройства дома, двора, улицы.

7. На основании решения конкурсной комиссии в пределах средств, выделенных на номинацию «Чистая улица», поощрить специальными подарками субъекты ТОС, принявших активное участие в конкурсе, но не занявших призовое место:

· домовой совет дома № 16/1 по ул. Королева (Московский район) – председатель домового совета Сокульская Людмила Павловна;

· дворовый комитет дома № 2, корп.2 и дома № 2/21 по ул. 2-я Силикатная (Заволжский район) – председатель дворового комитета Никанорова Ольга Анатольевна;

· домовой совет дома №44 по ул. Желябова (Центральный район) – председатель домового совета Балесный Александр Трофимович;

· дворовый совет дома №10-12 по ул. Бобкова (Пролетарский район) – председатель дворового совета Цветкова Нина Федоровна;

· домовой совет дома № 38 по ул. Склизкова (Центральный район) – председатель домового совета Чуркова Люция Дмитриевна;

· дом № 21, корп.3 по ул. Оснабрюкская (Пролетарский район) – старшая по дому Кочегарова Надежда Николаевна;

7. Отметить активное участие в благоустройстве жилых домов, придомовой территории и вручить Благодарственные письма Главы города жителям:

· дома  №74 по ул. Кольцевая (Заволжский район), старшая по дому Бармина Валентина Петровна;

· дома №3, корп.1 по проспекту 50 лет Октября (Пролетарский район) – председатель ТСЖ «Октябрь» Еньшина Нина Федоровна;

· дома №2 по ул. Коробкова (Центральный район) – председатель ТСЖ Морозов Владимир Николаевич;

· улицы Бурашевское шоссе, пос. им. Крупской (Московский район) – председатели уличных комитетов Максимов Владимир Семенович и Жуков Александр Анатольевич;

· улицы Большие Перемерки (Московский район) – председатель уличного комитета Бакина Галина Ивановна.

8.  Отметить большую организаторскую работу отделов по связям с общественностью и массовой работе администраций  Московского, Пролетарского и Центрального районов по подготовке субъектов ТОС к  конкурсу.

Председатель конкурсной комиссии:

О.Б. Кудряшов   ___________________

Члены конкурсной комиссии (с правом решающего голоса);

Л.В. Вагина              __________________________

А.И. Виноградова   __________________________

Л.С. Захарова          __________________________

С.В. Орлов               ___________________________

В.И. Павлов             ___________________________

В.Ф.  Ртищев             __________________________

А.Ю. Царьков           __________________________